Об обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Амосовского сельсовета 2022-2023 годов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 21.12.2022 года                             № 48-ра

Об обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Амосовского сельсовета 2022-2023 годов

В целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Амосовского сельсовета Медвенского района 2022-2023 годов:
1. Обязать:  директора МКУК «Амосовский СДК» (О.Н. Крюкова)
                  директора МОКУ «Амосовская СОШ» (М.И. Белоусова)
                  заведующую Дошкольного отделения «Солнышко»  МОКУ
«Амосовская СОШ» (Л.А. Хоменко):
1.1. разработать планы противопожарного обеспечения на каждый объект с назначением должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность;
1.2. принять меры по проверке исправности пожарной и приспособленной для пожаротушения техники, возможному ее доукомплектованию пожарным инвентарем и подручными средствами.
2. В период с 31 декабря 2022 года по 09 января 2023 года организовать дежурство ответственных должностных лиц учреждений и организаций Амосовского сельсовета, графики организации дежурства представить в Администрацию Амосовского сельсовета.
3. Администрации Амосовского сельсовета:
3.1. обеспечить надлежащее информирование населения о мерах пожарной безопасности путем проведения собраний граждан и в ходе подворных обходов;
3.2. при ухудшении погодных условий в первоочередном порядке организовать проверки бесхозных строений, противопожарного состояния домовладений граждан «группы риска» (одинокие, престарелые, многодетные семья);
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                                Т.В. Иванова